Unde merito sententiam glossæ in d. l. Si quis à liberis, 6. p. Si vel parens, verb. Nec decernent, D. de liber. agnoscend. & in l. fin. glos. fin. C. eod. tit. (indistincte docentis, lite super filiatione pendente alimenta, litisque sumptus ei, qui se filium contendit, ab eo quia pater desideratur, subministrando) damnarunt Petr. Jacob. de Aren. Cyn. Angel. & Alberic. ibid. in d. l. fin. Bart. in l. Si neget. 7. numer. 1. D. liber. agnoscend. Quia si esset vera (inquit ipse, ibid. in versicul. Certè), sequeretur absurditas: quia quilibet ribaldus posset ire ad unum divitem hominem, & facere questionem filiationis, quia interim deberet alimentari. Cum quibus etiam tenent, damnaruntque sententiam glossæ Jacob. Menoch. de presumptionibus lib. 1. presumption. 35. numero 2. Tiber. Decian conf. 60. numero 1. lib. 2. Alexand. Trentacinq. variar. resolut. lib. 1. de aliment. resolut. 1. n. 32.

Nec etiam principali sententiæ ut alimenta litisque sumptus paupertatis prætextu quis consequi valeat; faciliorem præbet aditum text. in l. fin. C. de Carbonia. edict. * Non enim aliter Carboniani edicti commodum deferri voluit ibi textus, quæ sub personis legitimis ex indubitate matrimonio, custodito partu, & probata legitima successione.

Constat igitur, non sola paupertatis ratione alimenta, litisque sumptus pauperi collitiganti subministrando fore; sed prædictis circumstantiis, & requisitis aliquibusvè eorum concurrentibus, * nec solam paupertatem hujusmodi jus, favoremque tribuere, ex latè jam deductis: & ita notarunt Bart. Bald. & alii in d. l. Imperatores, D. de tutel. & ration. distrahabend. & post multos, ita pro generali regula constituit Didac. Covar. practicar. quæst. cap. 6. numero 6. in princ. Lara in d. l. Si quis à liberis, p. Si vel parens, numero 40. & 49. Pistor quæst. jur. quæst. 20. numer. 1. & 2. Cardin. Dominic. Tusch. practicar. conclus. 309. numero 23. & post Joan. Lup. Boer. & alios tradit Jacob. Menoch. d. lib. 1. præsump. 35. numero 32. Petr. Surd. de aliment. tit. 1. quæst. 110. numero 1. & seqq. Castillo controvers. d. lib. 3. cap. 27. numero 52. & 53. Alexand. Trentac. d. resolut. 1. numero 41. vers. Secundus casus, est, Joan. Aloys. Ricc. d. decis. 56. Curtæ Archiepisc. Neapòl. numer. 4. & 5. par. 1. reprobantes Guidonis Papæ, & sequacium suprà relatorum sententiam, indistinctè volentium, sumptus, & alimenta à collitigante divite pauperibus subministranda.

Ut autem prædictæ oppositiones cessent, in eam sententiam communiter itum est: Quod licet sola Velasco de Priv. Paup. Tom. I.